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Návrh na uznesenie:   Mestské zastupiteľstvo 
                                    s c h v a ľ u j e 

 1. záverečný účet mesta za rok 2010 v zmysle  § 16 ods. 1  a celoročné 
     hospodárenie  bez  výhrad v zmysle  § 16 ods. 10 zákona  583/2004 
     Z.z.  o rozpočtových  pravidlách územnej  samosprávy v znení  nes- 
     korších zmien a doplnkov 
 2. výsledok hospodárenia za rok 2010 - schodok vo výške 2.757,17 €.  
     Schodok vysporiadať v zmysle §16 ods.8 zákona 583/2004 Z.z.  
     o rozpočtoých  pravidlách územnej  samosprávy v znení  neskorších  
     zmien  a doplnkov z rezervného fondu mesta 

                                    3. vyhodnotenie programov mesta k 31.12.2010     
                                              
                                                                                  
 
 
 
V Senici  18. apríla 2011 
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Textová časť 
k prehľadu plnenia príjmov a výdavkov mesta a organizácií v jeho riadení za 

rok   2 0 1 0 
 
     Rozpočet mesta na rok 2010 bol schválený na 21. riadnom zasadnutí mestského zastupi- 
teľstva (ďalej MsZ)  17. decembra 2009 uznesením 21/09/F a bol 8 krát zmenený, z toho 4 
krát uzneseniami MsZ  na základe predložených rozpočtových opatrení v zmysle § 14  zákona 
583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy  a  o zmene a doplnení niek- 
torých zákonov v znení neskorších zmien a doplnkov (zákon) a  4 krát rozpočtovými opa- 
treniami primátora   mesta v zmysle § 14  zákona a čl. 9 ods.2 Všeobecne záväzného naria- 
denia mesta (VZN) o rozpočtových pravidlách mesta. Operatívna evidencia zmien rozpočtu 
a rozpočtových opatrení je prílohou. Rozpočet bol postavený v zmysle platných smerníc 
a zákonov a vychádzal z potrieb mesta pre dané obdobie. Všetky  zmeny rozpočtu 
rozpočtovými opatreniami primátora boli v zmysle VZN predložené na rokovanie MsZ ako 
informácia. 
 
Rozpočet mesta  k 31. 12. 2010 v  € 
 
                                                                        Schválený              Rozpočet      
                                                                                     rozpočet              po zmenách 
Bežné príjmy                            BP                            11 273 374           14 719 258 
Bežné výdavky                         BV                            11 748 987           15 478 204     
 
Kapitálové príjmy                     KP                              1 566 447           10 861 591 
Kapitálové výdavky                  KV                                 125 000           11 997 863 
 
Príjmy finančných operáciií      PFO 165 970 5 729 266 
Výdavky finančných operácií   VFO 637 018               864 945         
  
PRÍJMY CELKOM 13 005 791 31 310 115 
VÝDAVKY CELKOM 12 511 005    28 341 012          
 
 
Skutočné príjmy a výdavky mesta k 31.12.2010 v € 
 
                                      Skutočnosť                                        Skutočnosť              Rozdiel P–V 
 
BP                              11 264 501,76                BV                  6 930 835,05  
BP školy                          251 293,42               BV školy        4 935 406,48   
BP SPOLU                 11 515 795,18           BV SPOLU 11 866 259,53           -  350 464,35  
 
KP                                 3 896 498,90               KV                 7 579 544,58 
KP školy                                                           KV školy               3 651,00 
KP SPOLU                   3 896 498,90                KV SPOLU    7 583 195,58         -3 686 696,68     
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SPOLU BP+KP       15 412 294,08      SPOLU BV+KV       19 449 455,11       -  4 037 161,03 
 
PFO                            4 983 760,47       VFO                              864 944,64       + 4 118 815,83 
 
PRÍJMY                                                 VÝDAVKY  
BP + KP + PFO                                      KV + KV + VFO 
CELKOM                20 396 054,55       CELKOM                 20 314 399,75       +     81 654,80 
 
Prebytok resp. schodok rozpočtu podľa § 10 ods.3 písm.a) a b) zákona sa  vypočíta  ako 
rozdiel  príjmov a výdavkov (BP + KP) – (BV + KV) mesta vrátane príjmov a výdavkov 
zriadených rozpočtových organizácií. Účet vykazoval k 31. 12. 2010 schodok  vo výške – 
4.037.161,03 €.  
 
Poznámka 1: v zmysle § 10 ods.6 zákona sú súčasťou rozpočtu obce aj finančné operácie 
(splátky úverov, prijatie úverov, prevody z peňažných fondov a pod.), ale tieto nie sú 
súčasťou príjmov a výdavkov rozpočtu mesta.  
 
V zmysle § 2  ods. b/ zákona („ prebytok rozpočtu mesta je kladný rozdiel medzi príjmami 
rozpočtu mesta  BP, KP a PFO  a výdavkami rozpočtu mesta  BV, KV a VFO “)  mestu za rok 
2010 vznikol prebytok vo výške  81.654,80 €, ktorý je tvorený zostatkami finačných 
prostriedkov na účtoch mesta. 
 
V zmysle § 16 ods. 6 zákona na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku 
rozpočtu z tohto prebytku sa vylučujú nevyčerpané finančné prostriedky účelovo určené.  
V  prípade mesta Senica v roku 2010: 
- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky  poskytnuté v predchádzajúcom  

rozpočtovom roku  vo výške 11.228,52 €  a to na :  
        -     školy prenesené kompetencie na dopravu 887,48 € 
        -     školy prenesené kompetencie na vzdeláv. poukazy 3 341,04 € 
        -     bežný transfér s určením  účelu použitia (dar)                         7 000,00 € 
 
Finančný prebytok mesta 81 654,80 € 
Účelovo určené nevyčerpané finančné prostriedky  - 11 228,52 € 
Prebytok hospodárenia 70 426,28 €  
Zostatok rezervného fondu k 31.12.2010        73 183,45 €   
Konečný výsledok hospodárenia SCHODOK                                    2 757,17 € 
 
Schodok hospodárenia mesta za rok 2010                        2 757,17 € 
 
Návrh na vysporiadanie schodku:  pokryť z rezervného fondu mesta 
 
    Rozpočet výdavkov a ich skutočné plnenie u rozpočtových organizácií (RO - školy a 
školské zariadenia) s právnou subjektivitou k 31. 12. 2010 v € 
 
                                                                     Rozpočet                            Skutočnosť  
BV v RO spolu                             4 690 513 4 935 406,48 
z toho : 
Základné školy                     2 724 973  2 833 981,82                  
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Základná umelecká škola          544 390 584 904,07              
Centrum voľného času                 112 811 151 478,00            
Materská škola                                       1 308 339 1 365 042,59 
                                                             
KV v RO 0  3 651 
z toho: Základná škola, Sadová 620                         0                                       3 651            
 
BV+KV CELKOM    4 690 513 4 939 057,48                        
 
Poznámka 2: Skutočné bežné výdavky mesta obsahujú výdavky škôl  v rámci ktorých sú 
použité vlastné príjmy škôl, ktoré nie sú rozpočtované. Preto je v tabuľkovej časti uvedené 
prekročenie jednotlivých výdavkov oddielov škôl a školských zariadení aj bežných 
výdavkov celkom. 
 
P l n e n i e   b e ž n ý c h   p r í j m o v  
 
Výnos dane z príjmov - táto daň je podstatnou časťou skutočných celkových bežných príjmov 
mesta a sú v nej okrem iného započítané finančné prostriedky na výkon originálnych 
kompetencií v oblasti školstva a sociálnej starostlivosti. Jej plnenie bolo najviac 527.398 € v 
mesiaci január a  najmenej 53.639 € v mesiaci jún. Na riešenie dopadov finančnej a hospo- 
dárskej krízy mesto obdržalo 27.4. jednu splátku (131.410 €) a 26.10. druhú splátku (157.294 
€) navyše. Bez týchto splátok bolo plnenie výnosu tejto dane vo výške 3.922.920 € oproti 
rozpočtu 4.680.590 €, t.j. na 83,81 % (výpadok 757.670 €). Spolu so spomínanými splátkami 
bolo plnenie vo výške 4.211.624 €, t.j. na 89,98 % s výpadkom oproti rozpočtu 468.966 €. 
Daň z nehnuteľností – podľa evidovaných daňových priznaní k  dani z  nehnuteľností a vy- 
konaných  zmien  v daňových  priznaniach  bol  ročný  predpis  dane k 31. 12. 2010 vo  výške 
 2.147.999,56 €. Celkový počet evidovaných daňovníkov bol 7 349, z toho bolo 294 
právnických osôb (PO) a 7 055 fyzických osôb (FO).  
   Priznaných bolo celkom 13 985 daňových objektov, z toho bolo 5 425 bytov a nebytových 
priestorov, 4 006 pozemkov, 4 554 stavieb. Celková výmera za všetky daňové objekty bola 
47 682 102,71 m2, z toho bolo 365 594,55 m2 za byty a nebytové priestory, 46 415 849,08 m2 
za pozemky a 900 659,08 m2 za stavby. Objektov oslobodených od dane z nehnuteľnosti na 
základe VZN bolo celkom 81, z toho 65 pozemkov a 16 stavieb. Poskytnutých úľav na 
základe predložených preukazov ZŤP a ZŤP/S bolo celkom 357 v celkovej výške 4.087,55 €,  
z toho 232 pri bytoch vo výške 1.590,36 € a 125 pri rodinných domoch vo výške 2.497,19 €.   
   K 31. 12. 2010 boli úhrady daní v celkovej výške 2.124.720,54 €. Z toho úhrada predpisu 
dane na rok 2010 predstavovala sumu 2.056.885,12 €, úhrada nedoplatkov z minulých rokov 
bola vo výške 63.143,94 € a úhrada dodatočného výmeru bola v sume 4.691,48 € (dodatočne 
vyrubená daň za predchádzajúce roky). V roku 2010 bol vyrubený a zaplatený úrok 
z odloženej sumy vo výške 2.738,68 €. Počas roka 2010 bolo uložených 15 pokút, všetky boli 
uložené fyzickým osobám za nepodanie daňového priznania v stanovenej lehote v celkovej 
výške 99,45 €. Na základe písomných žiadostí boli vrátené preplatky na dani v roku 2010 
v sume 217,62 €. Odpis nedoplatku na dani z nehnuteľností bol na základe rozhodnutia 
mestského zastupiteľstva v sume 5.486,42 €.  
   Výziev na zaplatenie nedoplatku na dani z nehnuteľnosti v písomnej podobe bolo zaslaných 
celkovo 384 a taktiež boli výzvy vykonávané telefonicky v prípade, že bol známy  kontakt na 
daňovníka. Na základe kontroly oznamovacích povinností daňovníkov bolo zaslaných 41 
písomných výziev na podanie daňového priznania, z toho 32 daňovníkov si daňové priznanie 
podalo.    



- 4 - 
Daň za psa – ročná výška dane  v zmysle VZN o miestnych daniach predstavovala v roku 
2010 

a) v rodinnom dome v Senici 4,97 € 
b) v objektoch právnických osôb (PO) v Senici 4,97 € 
c) v bytových domoch 49,79 € 
d) rodinných domoch v častiach: Kunov, Čáčov, Košútovec, Brestové, Horné a Dolné 

Suroviny  4,97 €. 
V prípade, že je pes čípovaný, vyplývajú v zmysle VZN o miestnych daniach pre vlastníka 
alebo držiteľa psa nasledovné výhody na poplatku: 

a) vlastníkovi psa v bytovom dome je výška dane určená na jeden rok (49,79 €)  v roku 
začípovania odpustená, v ďalších rokoch znížená na 26,55 € 

b) vlastníkovi psa v rodinnom dome bude výška dane určená na jeden rok (4,97 €) v roku 
začípovania + 1 rok odpustená a v ďalších rokoch znížená na 3,98 € ročne 

c) daň v častiach: Kunov, Čáčov, Košútovec, Brestové, Horné a Dolné Suroviny sa po 
začípovaní odpustí na 5 rokov vrátane roku, v ktorom prišlo k začípovaniu, 

d) pri začípovaní druhého a ďalších psov držiteľa mu bude daň v roku začípovania 
u týchto psov odpustená.  

Príjem na dani za psa v r. 2010 bol 14.002,64 €. K 31. 12. 2010 bolo evidovaných 66 dlžníkov 
na tejto  dani  za  rok 2010 vo  výške 2.082,34  €. Celkové  pohľadávky  mesta na  dani za psa  
sú 6.804,08 €. 
Daň za nevýherné hracie prístroje – je plnená len od jedného subjektu. 
Daň za ubytovanie – v zmysle vyhlášky Ministerstva hospodárstva SR č. 419/2001 Z.z., 
v zmysle Zákona č. 582/2004 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady (oba v platnom znení) a podľa VZN č. 3 o miestnych 
daniach bola k 31. 12. 2010 priznaná vo výške 5.059,63, čo predstavuje  15.332 prenocovaní. 
Priznanie k dani za ubytovanie sa dokladá štvrťročne podľa skutočného počtu prenocovaní.  
Daň za užívanie verejného priestranstva – v rámci príjmu za užívanie verejného priestranstva 
za rok 2010 bol príjem za užívanie verejného priestranstva (terasy, stánky) bol 9.226,60 € 
vystavením 37 platobných výmerov (PV). V rámci výdavku bol vrátený preplatok za zrušenie 
novinového stánku pri Bille vo výške 91,08 €. 
Na základe  VZN č. 5 daň za užívanie verejného priestranstva  za trvalé parkovanie vozidla  
na verejnom priestranstve mimo stráženého parkoviska ku dňu 31. 12. 2010  uhradilo  celkom 
1 126 užívateľov. 
     
Sadzba dane                                               Počet  užívateľov                             Celková suma 
● osobné vozidlo  
   - fyzická  alebo právnická osoba                       1084                                       70.872,48 
      s ročnou sadzbou 66,35 € 
   - právnická osoba alebo fyzická                              - 
     osoba oprávnená na podnikanie 
     s prevádzkou v meste Senica 
     (ak nemá sídlo v meste Senica) 
     s ročnou  sadzbou 398,32 € 
  - osoba, ktorá je držiteľom vozidla                        42                                            836,64          
     s osobitným označením  
     s ročnou  sadzbou 19,91 € 
S p o l u :                                                              1126                                       71.709,12 
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Mesto Senica v roku 2010 za vyznačenie parkovacích miest, ktoré slúžia na trvalé parkovanie 
vozidiel mimo strážených  parkovísk zaplatilo Technickým službám Senica  a. s,   23.408,66 €  
Za príležitostný akcie v meste (kolotoče, cirkus) bolo k 31. 12. 2010 zinkasovaných 839,89  €.  
Boli vydaných 9 platobných  výmerov. Z toho nebol jeden platobný výmer uhradený vo výške 
6,62 € a 2 boli zrušené, za senický jarmok bolo vybraných 4.189,06 €, za rozkopávky 
13.306,99 € (spolu 98.100,33 €). 
Poplatok za komunálne odpady (KO) a drobné stavebné odpady (DSO) – je rozdelený na 2 
časti. Na paušálny poplatok t.j. výber od občanov a množstvový zber, t.j. právnické osoby so 
zmluvou s Technickými službami (TS).  
1/ Počet vydaných PV na rok 2010 
  K 31/12/2010 bolo vydaných celkom 8 061 ks PV na miestny poplatok za KO na rok 2010. 
Z celkového počtu PV bolo vydaných 7 572 ks na paušálny poplatok a 489 ks  pre poplat- 
níkov zaradených v systéme množstvového zberu (podnikatelia - prevádzky). 
 
  paušálny poplatok        7 572 ks 
  množstvový zber           489 ks 
  Celkom        8 061 ks 
 
2/ Celkový predpis miestneho poplatku na r. 2010 
    Celkový počet vydaných PV na r. 2010 tvorí predpis miestneho poplatku  vo výške 
635.252,34 EUR. Je tvorený paušálnym poplatkom v objeme 411.879,46 EUR a poplatkom 
na množstvový zber v objeme 223.372,88 EUR. 
 
  paušálny poplatok       411.879,46 Eur 
  množstvový zber       223.372,88 Eur 
  Celkom      635.252,34 Eur 
 
Z toho pohľadávky v lehote splatnosti: k 31/3/10  -  151.636,10 Eur 
                                                               k 31/5/10  -  158.209,81 Eur 
                                                               k 31/7/10  -  159.208,44 Eur 
                                                               k 30/9/10  -  166.197,99 Eur 
Splatnosť k 31/3/2010 predstavovala čiastku:       151.636,10 Eur 
                           z toho skutočná úhrada bola:     220.898,81 Eur 
Splatnosť  k 31/5/2010 predstavovala  čiastku:     158.209,81 Eur 
                             z toho skutočná úhrada bola:     113.906,56 Eur 
                    pohľadávky po lehote splatnosti:        44.303,25 Eur   
Splatnosť k 31/7/2010 predstavovala čiastku:        159.208,44 Eur 
                           z toho skutočná úhrada bola:       87.438,01 Eur 
                    pohľadávky po lehote splatnosti:        71.770,43 Eur  
Splatnosť k 30/9/2010 predstavovala čiastku:        166.197,99 Eur 
                           z toho skutočná úhrada bola:          86.242,67 Eur 
                    pohľadávky po lehote splatnosti:         79.955,32 Eur 
Splatnosť k 31/12/2010 (celkom):                          635.252,34 Eur 
                           z toho skutočná úhrada bola:      598.219,37 Eur 
                    pohľadávky po lehote splatnosti:         37.032,97 Eur           
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2a/ Predpis na paušálny poplatok 
  Z celkového predpisu na r. 2010 je predpis na paušálny poplatok k 31.12.2010 vo 
výške 411.879,46 Eur. 
Z toho pohľadávky v lehote splatnosti: k 31/3/10  -  102.150,23 Eur 
                                                               k 31/5/10  -  102.526,33 Eur 
                                                               k 31/7/10  -  102.655,56 Eur 
                                                               k 30/9/10  -  104.547,34 Eur 
Splatnosť k 31/3/2010 predstavovala čiastku:     102.150,23 Eur 
                               z toho skutočná úhrada bola:     164.722,68 Eur  
Splatnosť k 31/5/2010 predstavovala čiastku:           102.526,33 Eur 
                               z toho skutočná úhrada bola:       65.649,14 Eur 
                       pohľadávky po lehote splatnosti:      36.877,19 Eur 
Splatnosť k 31/7/2010 predstavovala čiastku:            102.655,56 Eur 
                                 z toho skutočná úhrada bola:        48.244,79 Eur 
                          pohľadávky po lehote splatnosti:       54.410,77 Eur 
Splatnosť k 30/9/2010 predstavovala čiastku:           104.547,34 Eur 
                                 z toho skutočná úhrada bola:       49.153,63 Eur  
                          pohľadávky po lehote splatnosti:       55.393,71 Eur 
Splatnosť k 31/12/2010 (celkom):                              411.879,46 Eur 
                                 z toho skutočná úhrada bola:     380.776,59 Eur 
                         pohľadávky po lehote splatnosti:       31.102,87 Eur       
2b/ Predpis na poplatok v systéme množstvového zberu 
  Z celkového predpisu na r. 2010 je predpis na poplatok pre poplatníkov zaradených 
v systéme množstvového zberu k 31.12.2010 vo výške 223.372,88 Eur. 
Z toho pohľadávky v lehote splatnosti: k 31/3/10  -  49.485,87 Eur  
                                                               k 31/5/10  -  55.683,48 Eur 
                                                               k 31/7/10  -  56.552,88 Eur 
                                                               k 30/9/10  -  61.650,65 Eur 
Splatnosť k 31/3/2010 predstavovala čiastku:           49.485,87 Eur      
                           z toho skutočná úhrada bola:          56.176,13 Eur        
Splatnosť k 31/5/2010 predstavovala čiastku:          55.683,48 Eur      
                           z toho skutočná úhrada bola:          48.257,42 Eur 
                     pohľadávky po lehote splatnosti:           7.426,06 Eur          
Splatnosť k 31/7/2010 predstavovala čiastku:           56.552,88 Eur      
                           z toho skutočná úhrada bola:           39.193,22 Eur 
                    pohľadávky po lehote splatnosti:           17.359,66 Eur 
Splatnosť k 30/9/2010 predstavovala čiastku:           61.650,65 Eur      
                           z toho skutočná úhrada bola:          37.089,04 Eur 
                    pohľadávky po lehote splatnosti:          24.561,61 Eur 
Splatnosť k 31/12/2010 (celkom):                           223.372,88 Eur 
                           z toho skutočná úhrada bola:         217.442,78 Eur 
                    pohľadávky po lehote splatnosti:             5.930,10 Eur 
 
3/ Prehľad celkových príjmov za komunálny odpad r. 2010 
          január           7.527,18 Eur 
         február           6.300,57 Eur 
          marec       207.071,06 Eur 
           apríl         63.458,99 Eur 
            máj         50.447,57 Eur 



             jún         32.539,88 Eur 
            júl         54.898,13 Eur 
         august         40.784,42 Eur 
       september         45.458,25 Eur 
         október         31.671,75 Eur 
       november         26.170,49 Eur 
       december         31.891,08 Eur 
     k 31/12/2010        598.219,37 Eur 
 
3a/ Prehľad mesačných príjmov za paušálny poplatok r. 2010 
          Január           2.267,55 Eur 
         Február           3.964,38 Eur   
          Marec       158.490,75 Eur   
           Apríl         35.551,22 Eur 
            Máj         30.097,92 Eur 
            Jún         19.171,49 Eur 
            Júl         29.073,30 Eur 
         August         26.241,27 Eur 
       September         22.912,36 Eur 
         Október         14.067,20 Eur 
       November         17.470,40 Eur 
       December         21.468,75 Eur 
     k 31/12/2010        380.776,59 Eur 
 
3b/ Prehľad mesačných príjmov za množstvový zber r. 2010 
         Január           5.259,63 Eur 
        Február           2.336,19 Eur 
         Marec         48.580,31 Eur 
          Apríl         27.907,77 Eur 
           Máj         20.349,65 Eur 
           Jún         13.368,39 Eur 
           Júl         25.824,83 Eur 
         August         14.543,15 Eur 
       September         22.545,89 Eur 
         Október         17.604,55 Eur 
       November           8.700,09 Eur 
       December         10.422,33 Eur 
     k 31/12/2010        217.442,78 Eur 
 
4/ Stav a vývoj pohľadávok v roku 2010: 
                                                             
Miestny poplatok za komunálne odpady a DSO 
       

k 31.12.2010      predpis  pohľadávky      % 
 
pred.obd.      +/-  

           k 30.09.    
      r. 2002      265.651,13 €         3.234,98 € 1,22% 1,22% 0,00%  
      r. 2003      262.363,90 €         5.674,31 € 2,16% 2,18% -0,02%  
      r. 2004      337.125,84 €       12.051,03 € 3,57% 3,65% -0,08%  



      r. 2005      496.653,02 €       17.296,20 € 3,48% 3,50% -0,02%  
      r. 2006      604.941,74 €       23.617,11 € 3,90% 4,01% -0,11%  
      r. 2007      587.849,60 €       28.985,64 € 4,93% 5,02% -0,09%  
      r. 2008      625.473,98 €       36.026,21 € 5,76% 5,98% -0,22%  
      r. 2009      630.615,36 €       40.311,06 € 6,39% 7,01% -0,62%  
      r. 2010      635.252,34 €       69.551,92 €  10,95%     
                 
     celkom   4.445.926,91 €     236.748,46 €    5,33%     4,57%    +0,76%  
       
 

typ poplatníka      predpis  pohľadávky      % 
 
pred.obd.      +/-  

           .    
paušálny popl.    3.186.775,76 €      186.702,95 € 5,86% 5,12% +0,74%  

množst.zber-p.o.    1.259.151,15 €        50.045,51 € 3,97% 3,11% +0,86%  

 
Príjmy z prenajatých pozemkov - k 31. 12. 2010 bol príjem  za prenájom vo výške 40.596,25 
€. K uvedenému dátumu evidujeme 132 nájomných zmlúv na pozemky, zrušených 6, nových 
11. 
Prehľad najväčších nájomcov a príjmov za pozemky: 
- COOP Jednota s.d. 2.489,54 € 
- RECO, s.r.o 1.793,13 € 
- J & R partners 2, s.r.o. 1.680,-   € 
- PD Senica 1.654,81 € 
- REAL administration, s.r.o. 1.565,42 € 
Príjmy z prenajatých budov, priestorov a objektov – sú rozdelené do tzv. akcií podľa 
prehľadnosti (mesto, Poliklinika, hrobové miesta, ihriská, FRB, TS a Službyt). 
V Hale Kolónii bolo 30 nájomníkov, v Štatistike 1 nájomník, v budove Mestského úradu 1 
nájomník, a 26 v ostatných priestoroch. Spolu nájomných zmlúv za nebytové priestory v roku 
2010 bolo 58. V Hale Kolónia evidujeme 30 nájomných zmlúv¸ v priebehu roka  boli 4 ná- 
jomné zmluvy zrušené, 1 bola uzatvorená. V administratívnej budove Mestského úradu a 
budove Štatistiky neboli oproti roku 2009 žiadne zmeny (v Štatistike 1 nájomná zmluva 
a v budove Mestského úradu 1 nájomná zmluva). 
Od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2010 bol príjem za nebytové priestory spolu 156.637,59 €. Z toho 
v budove Štatistiky 2.845,55 €, v administratívnej budove Mestského úradu 924,84 € a v Hale 
Kolóni  a v ostatnom nebytovom priestore  152.867,20 €.  
- akcia mesto – obsahuje príjmy (124.063,70 €) za prenájmy: Domova – penzión (44.677,36 
€), Technických služieb (33.193,92 €), pre: Taste – Miroslav Včelka (7.972,71 €), Čipérie – 
Zdenek Kramár (6.846,36 €), Mestský podnik služieb (4.979,09 €), Priemyselný tovar – 
Vladimír Žák (4.630,08 €) a Milana  Prekopu (4.550,88 €) 
- akcia FRB (176.462,32 €) – obsahuje: 
165.929,65 nájomné vo výške splátok úveru zo ŠFRB (už obývané bytovky, výdavok je 
popísaný vo výdavkoch finančných operácií oddiel 01.7.0 položka 821007 splátky anuít 
ŠFRB)) 
5.365,29 € nájomné z bytovky „Hílek“ 
5.167,38 € nájomné z bytovky v správe OSBD 
- akcia TS,Službyt (196.299,98 €) – jedná sa  o finančné vysporiadanie (zápočet) za rok 2009 
medzi mestom a spoločnosťou Službyt, spol. s r.o. Senica na základe mandátnej zmluvy zo 
dňa 27. 2. 2001. Pohľadávka vo výške 196.299,98 € je započítaná so záväzkom vo výške 
187.421,82 € (bežný výdavok oddiel 06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť inde  
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neklasifikovaná položka 637004 všeobecné služby). Preplatok vo výške 8.878,16 € 
v prospech mesta bol zaplatený mestu 23. 6. 2010 na jeho účet. 
Správne poplatky – tvoria poplatky za: výherné prístroje (VP, 74.113,65 €), za činnosť 
Spoločného obecného úradu (SOÚ, 17.754,50 €), za matričnú činnosť (osvedčovanie 
podpisov, sobášne, rodné listy a pod., 11.813,45 €), rybárske lístky (bolo vydaných 354 ks 
rybárskych lístkov za 2.711,10 €, z toho trojročných (16,50 €) bolo vydaných 80 ks celkom za 
1.320,00 €, ročných (6,50 €)  bolo vydaných  ks za 1.384,50 €, bezplatných bolo vydaných 57 
ks a týždenných 4 ks za 6,60 €),  známky za psa (400,12 €) a rôzne iné poplatky (pri zmenách 
licencií za umiestnenie VP, rozkopávky, výrub stromov (289 €), správne poplatky za činnosť 
mestského úradu (MsÚ) – celkom za 87.832,18 €.  
Príjmy za porušenie predpisov – obsahujú 1.838,05 € od Obvodného úradu za porušenie 
predpisov, 6.866,58 € sú príjmy mestskej polície za pokuty,  2.153,– € je za porušenie 
predpisov – pokuty od Spoločného obecného úradu a 4.204,21 € sú pokuty uložené MsÚ. 
Príjmy za predaj výrobkov, tovarov a služieb : tvoria ich  najmä: opatrovateľská služba 
13.986,25 € a recyklačný fond 17.512 €. Zostatok tvoria náhodilé príjmy za : štartovné  
Záhorácky maratón (685 €), inzercie (1.302,78 €),  nocľažné v nocľahárni (855,40 €), 1.000 € 
je od firmy Comeron za propagáciu pri Záhoráckom maratóne a 500 € od firmy Hílek za 
propagáciu pri silvestrovskom behu.   
Príjem za znečisťovanie ovzdušia - prevádzkovateľom malých zdrojov znečisťovania 
ovzdušia boli vyrubené poplatky v roku 2010 na základe oznámenia údajov o malých 
zdrojoch, ktoré prevádzkovali v kalendárnom roku 2009, podľa zákona č. 401/1998 Z.z. 
v platnom znení. 
Výška vyrúbených poplatkov k 31.12.2010     765,80 €   
Výška úhrad k 31.12.2010       537,54 € 
Rozdiel medzi vyrúbeným poplatkom a úhradou k 31.12.2010 vznikol neuhradením poplatku 
EUROAGRO Senica s.r.o. vo výške 228,23 €. Poplatník na zaslané výzvy nereagoval.    
Príjmy z výťažkov lotérií - príjem je celkovo od 14 subjektov. V tejto položke je zahrnutý 
príjem odvodu z prevádzkovania stávkových kancelárií, ktoré v zmysle zákona 478/2009, 
ktorý mení a dopĺňa zákon č.171/2005 Z.z. o hazardných hrách... § 37  bod 1 písm. e), ktorý 
tvorí mesačne odvod do rozpočtu obce vo výške 0,5 % z hernej istiny. Tento v súhrne za rok 
2010 predstavuje čiastku 8 863,65 € celkom od 4 prevádzkovateľov stávkových kancelárií. 
Ďalej položka obsahuje príjem odvodu z prevádzkovania výherných hracích prístrojov, kde 
bol odvod do roku 2009 stanovený vo výške 5% z hernej istiny. Odvody za december 2009 
boli fyzicky poukázané na účet mesta v januári 2010 v celkovej výške 5 162,64 €. 
Od 1.1.2010 prišlo k zmene odvodov na základe vyššie citovaného zákona č.478/2009, 
v zmysle ktorého je odvod určený takto: 
ročný odvod za technické zariadenie obsluhované hráčmi      900 €/1 ks 
ročný odvod za videohru                                                          800 €/1 ks  
V zmysle § 37  bodov 7 a 9 tohto zákona  prevádzkovateľ tento odvod uhrádza po častiach 
a to tak, že polovicu odvodu uhradí najneskôr do 1.mája kalendárneho roka a druhú polovicu 
najneskôr do 1.septembra kalendárneho roka. 
Odvod za rok 2010 odvedený v súlade s týmto ustanovením predstavoval čiastku  65 250,- €. 
V roku 2010 prevádzkovalo tieto zariadenia 10 subjektov. 
Príjem z dobropisov (48,27 €) –  je dobropis od ZSE, a.s. za rok 2008 a rok 2009. 
Vratky (52.214,88 €) – predstavujú príjem od Technických služieb, a.s. (51.545,64 €) a ide 
o splatenie ich záväzku na základe zmluvy o výpožičke a 669,24 € predstavujú zostatky na 
účtoch škôl a náhrada škody za nedoručenú poštu. 
Iné príjmy (8.355,26 €) – sú za záber prieskumného územia pri vrtoch Naftou Gbely 
 



 
 

- 10 - 
P l  e n i e   b e ž n ý c h   v ý d a v k o v 
 
Oddiel 01.1.1.6 – Správa mesta  
Bežné výdavky celkovo na správe mesta boli za rok vyčerpané  na 91,33 %. I napriek tomu, 
že úsporné opatrenia boli premietnuté už do tvorby rozpočtu na rok 2010, boli i počas roka  
obmedzené výdaje na správe mesta. Pracovné cesty zamestnancov mesta sa týkali účastí na 
odborných školeniach ( nakladanie s majetkom mesta, informačné technológie, integrovaný 
manažment vodných zdrojov, projekty EÚ, čerpanie finančných prostriedkov - cezhraničná 
spolupráca), na pracovných poradách – ŠFRB, zasadnutiach rady ZMOS.  Pracovné cesty do 
zahraničia boli realizované v zmysle cestovných náhrad so súhlasom primátora mesta. Na 
pozvanie družobného mesta z Herzogenbuchse sa delegácia mesta vedená primátorom mesta 
zúčastnila rokovaní o možnostiach využívania čerpania finančných prostriedkov 
z partnerských fondov. Súčasťou bola i návšteva denného pracoviska, kde sa realizujú ľudia 
so zdravotným znevýhodnením. Bolo možné sa s nimi porozprávať a zároveň ich sledovať pri 
práci. Boli prerokované i ďalšie formy spolupráce v oblasti športu a kultúry. Zástupca 
primátora sa spolu so starostami vo Švédsku oboznámil so systémom starostlivosti o rozvoj 
pohybových schopností detí, o rozvoj mládežníckeho športu a rekreačného športu pre 
dospelých a seniorov. Pracovná cesta bola zameraná i na skúsenosti švédskych miest a obcí 
s modernými formami úspor a výroby energií z alternatívnych zdrojov. Predstavitelia mesta sa 
zúčastnili Veľtrhu cestovného ruchu v Brne, ktorý bol súčasťou projektu Mesta Senice 
a Veľkých Pavlovíc pod názvom „Rozhlédni se a poznaj“. V rámci pracovných ciest sa 
uskutočnilo i stretnutie predstaviteľov mesta Senice a družobného mesta Trutnov , ktorého 
súčasťou bola i výstava Senických výtvarníkov v Galérii mesta Trutnov. V mesiaci september 
bola uskutočnená návšteva družobného mesta Pultusk  zameraná na výmenu skúseností 
v oblasti obecnej samosprávy spojená s oslavami patróna mesta. V rámci úsporných opatrení 
sme zaviedli osobné doručovanie pošty právnickým osobám v meste, čím sme ušetrili 1347 €. 
Vo všeobecnom materiály boli finančné prostriedky čerpané na nevyhnutné kancelárske 
potreby - xerox papier, tonery do kopírovacích strojov, šanóny, zakladače, euro obaly, obálky, 
spinky, odkazovače, čistiace a hygienické potreby, elektro materiál ( pásky na nahrávanie, 
predlžovačky, mono články, žiarovky, vypínače), vodoinštalačný materiál na opravu WC, 
lopaty a odhŕňače na sneh, zástavy EÚ, SR, tlačivá na daň z nehnuteľnosti, kytice. V rámci 
úsporných opatrení bol znížený odber  počtu Obecných novín z 12 kusov na 6, denná tlač sa 
vôbec neodoberá. Zbierky zákonov iba v 1 výtlačku a obmedzila sa i odborná literatúra na 
nevyhnutnú pre odbornú prácu zamestnancov. Reprezentačné výdaje boli použité na 
občerstvenie zasadnutí MsR, MsZ, pracovné návštevy u primátora mesta (rokovania 
s investormi, stretnutia so študentským parlamentom, radou starších, návšteva podpredsedu 
vlády, ministra, raňajky s novinármi), recepcia – stavanie mája , občerstvenie pre návštevy 
z družobného mesta Trutnov, Pultusk, Švajčiarska. V rámci údržby strojov a zariadení boli 
priebežne uskutočnené servisné opravy kopírovacích strojov, výťahov a filtračných zariadení 
na vodu v kuchynkách AB MsÚ. Náklady v položke rutinná a štandardná údržba budovy 
súviseli s generálnou  opravou výťahov v AB MsÚ, opravy fasády AB, čistenie kanalizácie.  
Finančné prostriedky v konkurzoch a súťažiach boli vynaložené na ceny pre kultúrne 
a športové podujatia, ktorými bolo mesto spoluorganizátorom. Propagácia mesta bola 
zabezpečovaná prostredníctvom inzercií akcií usporadúvaných mestom v novinách, 
v Cestovnom lexikóne, zhotovenia kalichov na ochutnávku vín, grafiky mesta, prezentácie 
mesta na medzinárodnom veľtrhu v Bratislave, vytlačenie stolových kalendárov, tričiek, 
publikácie Záhorie. Vo všeobecných službách boli náklady spojené s vývozom komunálneho  
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odpadu z AB MsÚ,  rozmnožovaním a fotením materiálov k projektom, opravou žalúzií, tlače 
osvedčovacích kníh a poštových  poukážok, vývozom archívnych materiálov na škartáciu,  
zasklievanie vitrín. Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru boli vyplatené za 
dávanie pokynov na prechodoch 14.720 €, osadenie makiet policajta 1.195 €, roznášanie 
platobných výmerov (daň z nehnuteľnosti 5.169 €, TKO 5.063 €), roznášanie oznámení 
o voľbách , vedenie archívu bývalých reštaurácií a OKS.       
Oddiel 03.2.0 - Ochrana pred požiarmi  
Celkové výdaje v tomto oddiele predstavovali 59,13 % plnenie. Finančné prostriedky boli 
vynaložené len na najnutnejšie náklady - zaplatenie energií, pohonné hmoty do aut 
a hasičských čerpadiel, opravy a STK hasičskej techniky. Zakúpili sme pracovné 
a nepremokavé odevy. Desiati členovia MsHZ boli preškolený zo zákona č.314/2001 Z.z. 
o požiarnej ochrane v platnom znení.     
Oddiel 04.1.2 – Všeobecná pracovná oblasť – koordinátori 
Mesto Senica uzatvorilo dohodu č. 3/ § 52/2010 NP V-2 od 1.2.2010 do 30.6.2010, dohodu č. 
17/§ 52/2010 NP V-2 od 12.4.2010 do 30.9.2010, dohodu č. 37/§ 52/210 NP V-2 na 
aktivačnú činnosť, dohodu č. 21a §52a/2010/ NP V-2 od 4.1. 2010 do 30.6.2010 na 
dobrovoľnícku službu, dohodu č. 7/§ 50i/2010 ŠR od 1.4.2010 do 31.12.2010, dohodu 
č. 13/§50i/2010/ŠR od 1.5.2010 do 31.1.2011, dohodu č. 50/§50i/210/ŠR od 1.9.2010 do 
31.5.2011 o poskytovaní finančného príspevku na podporu regionálnej a miestnej 
zamestnanosti podľa §50i zákona č.5/2004 Z.z. o službách zamestnanosti v platnom znení 
s Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny v Senici. V zmysle uvedených dohôd  pracovalo 
117 evidovaných uchádzačov o zamestnanie. Odpracovali celkom 41041 hodín. Ich práca 
bola zameraná na  čistenie chodníkov, komunikácií, každodenné zbieranie odpadkov, kosenie 
cyklotrasy, orezávanie stromov, rekonštrukcia lavičiek v parku, natieranie lavičiek v celom 
parku, natieranie stĺpov verejného osvetlenia, natieranie mostov, hrabanie a nakládka lístia 
v parkoch, maliarske práce v priestoroch predškolských zariadení, likvidácia čiernych skládok 
odpadu, čistenie okolia priemyselnej zóny, poskytovanie pomoci pri starostlivosti o osoby 
odkázané na pomoc iných osôb, občanov so zdravotným postihnutím, zimná údržba 
prechodov  pre chodcov, schodísk a mostov, posyp chodníkov, mostov a parkovísk. Hodnota 
vykonaných prác predstavuje 343.210 €. Finančné prostriedky v tomto oddiele boli okrem 
miezd, poistiek, stravného čerpané na pracovné a ochranné pomôcky ako rukavice, reflexné 
vesty, montérky, lopaty, hrable, krompáče, metly, vrecia, štetky, šmirgeľ, odhŕňače snehu . 
Čerpané finančné prostriedky boli priebežne refundované Úradom práce sociálnych vecí 
a rodiny a predstavujú čiastku 43.096 €.    
Oddiel 04.5.1 Cestná doprava 
Položka 633006 Všeobecný materiál – značky -  čerpanie na tejto položke tvorí  nasledovné:  
- 27.478,36 € za 341 ks nových DZ,  
- 418,88 € za  96 ks  súpisných, uličných , orientačných čísiel a uličných tabúľ  
- 4.048,91 € za  dodanie a montáž informačného  panelu pre meranie rýchlosti vozidiel v časti 
Čáčov, namontovanie nového retardéra na miestnej komunikácii Dlhá ulica, uzamykateľný 
stĺpik na Kalinčiakovej ulici , odstránenie stĺpikov zo zóny dočasného parkovania. 
Položka 635006 Údržba ciest, diaľníc, chodníkov - čerpanie na tejto položke tvoria: 
- opravy CSS križovatky za 259,37 € 
- vyznačenie parkovacích miest na trvalé parkovanie  za  23.408,66 € 
- vyznačenie priechodov pre chodcov na miestnych komunikáciách, STOP-čiar, BUS-čiara 
nápisu, stredovej deliacej čiary na MK Dlhá ulica a vodorovné DZ na miestnych 
komunikáciách ulica Kalinčiakova, gen. L. Svobodu, Bottova , L. Novomeského, Robotnícka  
a  Horné Suroviny za 32.806,09 € (1.594,45 m²) 
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- prenájom  prenosného DZ na MK pri údržbe, havarijných stavoch a uzávierkach miestnych 
komunikáciách  za 2.255,00 €  
- osadenie retardéra na miestnej komunikácii Dlhá ulica, havarijné stavy DZ a údržba 
totemov, smerových šípiek, infoblokov na území mesta za 1.540,32 €  
Položka  637004 Všeobecné služby -  na položku bolo schválených 100 527 €.  V skutočnosti 
sa z tejto kapitoly vyčerpalo 98 566,11 €.  Presun faktúry z roku 2009 predstavoval sumu  
4 157,37 €. Do tejto  kapitoly patrí: čistenie verejných priestranstiev, odhŕňanie snehu, posyp 
mestských komunikácií, ručné a strojové zametanie, úprava verejných priestranstiev, 
pohotovosť.  
Prehľad financovania prác: 
Čistenie ver. priestr.           9 389,30 € 
Odstránenie snehu          16 050,48 €  
Posyp mest. kom.         20 425,62 €            
Zametanie strojové         22 582,22 € 
Zametanie ručné         25 022,51 €   
Oddiel 04.9.0 Ekonomická oblasť inde neklasifikovaná 
Položka 632002  Vodné a stočné – zvýšenie vodného a stočného  predstavuje splátku za 
odvod dažďových vôd v zmysle splátkového kalendára spolu 48.800 € 
Položka 635004 Údržba strojov – boli realizované práce na výťahoch v Hale Kolónia  
Položka 635006 Údržba budov – boli realizované tieto opravy: 
cintorín  Senica: výmena okien, oprava podlahy, oprava sociálneho zariadenia pre hrobárov 
a oprava chodníka 
Notársky dom Čáčov: oprava kanalizácie, oprava a napojenie na mestskú kanalizáciu 
ZSS: oprava strechy 
Penzión: oprava strechy a a osadenie protipožiarnych dverí 
Hurbanova 1378: oprava strechy 
J.Kráľa 734: oprava strechy 
Štefánikova 1441: sanácia statickej poruchy 
Štefánikova 1559: zateplenie fasády a výmena okien 
Kolónia 556: realizácia vstupu pre imobilných občanov 
Hala Kolónia: oprava strechy a kotolne 
Položka 636001 Nájomné za nájom - k 31.12.2010 bola úhrada poplatku za nájom pozemku  
10.024,06 €. K uvedenému dátumu evidujeme 21 nájomných zmlúv na pozemky, zrušená 
bola 1 zmluva a uzatvorená 1 nová. 
Prehľad najväčších prenajímateľov a výdajov za pozemky: 
- Emília Miškovičová  3.775,14 € 
- Evanjelický cirkevný zbor    803,62 € 
- Rímsko-katolícka cirkev 1.852,88 € 
Položka 637035 Dane – súhrn daní z nehnuteľností v katastrálnom území Jablonica 
(smetisko) , v katastrálnom území Šajdíkove Humence (letisko), v katastrálnom území 
Sobotište (pláž v Rekreačnej oblasti Kunov) a v katastrálnom území Vrbovce (dom 
s pozemkami u Miechnov) 
Oddiel 05.1.0 Nakladanie s odpadmi 
Položka 635006  Údržba verejnej zelene - Mestský rozpočet pre rok 2010 vyčlenil na  údržbu 
verejnej zelene 358 746 €. Z tejto kapitoly bolo skutočné čerpanie  347 571,67 €.  
Najviac peňazí sa vyčerpalo: 
kosenie:                                              224 215,61  € 
strihanie živ. plotov                             29 007,10  € 
výruby stromov                                   32 812,70  € 
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orezávka stromov                                13 435,06  € 
výsadba stromov                                  15 292,74 € 
zalievanie  stromov a letničiek              3 407,32 € 
údržba dets. ihrísk                                    340,74 € 
oprava a výmena lavičiek                     15 837,51 € 
výsadba letničiek                                    2 399,00 €    
Položka 637004 Odvoz všetkých druhov odpadov – rozčleňuje sa na tri časti. 
Prvá časť - obsahuje odvoz všetkých druhov odpadov, v nej bolo v mestskom rozpočte pre 
rok 2010 schválených  350.549 € 
- odvoz odpadov mesto, kde je zahrnutý odvoz odpadov z územia mesta ( t.j. objemné 
odpady, vývozy veľkoobjemových kontajnerov z upratovania ulíc, odstránenia čiernych 
skládok a pod.), vývoz parkových košov, platby za skládkovanie odpadu a platby za 
vyvezený odpad zo zberného dvora na skládku. Na tieto činnosti bolo schválených 350.549 €.  
Skutočné prevedenie prác za rok 2010 bolo v sume 360.032,71 € , kde sú započítané fa. 
v sume 24.260,03 € za december 2009. Rozpočet na rok 2010 z tejto kapitoly bol prekročený 
o čiastku 9.486,71 €  z dôvodu nadmerného  množstva vyvezeného odpadu na skládku po 
jarnom upratovaní a zo zberného dvora. Nemalé množstvo financií sa vynaložilo za odvoz 
lístia z mestských častí mesta a zvýšeného počtu smetných nádob v meste. 
Prehľad financovania jednotlivých činností: 
      Odvoz odpadov mesto      174 358,16 €         
      V.O.K.- prenájom               36 358,97 €          
      Skládkovanie odpadov        35 712,75 €     
      Parkové koše                       41 022,41 €   
Druhá časť  
 -   odvoz odpadov ( občania – podnikatelia ) 
 Občania (paušálny popl. ):       predpis k 31. 12. 2010     :    411 879,46 € 
                                                  k 31. 12. 2010 vybrané:         380 776,59 € 
                                                  zaplatené z rozpočtu:             445 450,47 € 
Tretia časť 
 - množstvový zber - podnikatelia 
 Za rok 2010 bolo vyrubené:                                                   223 372,88 € 
                                                  k 31. 12. 2010 vybrané:         217 442,78 € 
                                                  zaplatené z rozpočtu:             196 252,96 €     
Položka 637012 Poplatok za uloženie odpadu 
Rozpočet na rok 2010 za poplatky bol schválený v sume 33 194 €.   Skutočné čerpanie za rok 
2010 a uvedený poplatok bolo 33 559,87 €. Prenos faktúr za rok 2009 predstavoval finančnú 
čiastku v sume 164,34 €. K prekročeniu rozpočtu prišlo z dôvodu zvýšeného množstva 
vyvezeného odpadu na skládku.   
Oddiel 06.6.0 – Bývanie a občianska vybavenosť inde neklasifikovaná 
Položka 637004 – všeobecné služby (Službyt - FRB) – prvá časť obsahuje finančné 
vysporiadanie so Službytom (komentované v príjmovej časti)  ako zápočet s pohľadávkou 
z prenájmu budov, druhá časť – z tejto položky je hradené poistné, zálohy do fondu údržby a  
opráv, správa bytov v dome č. 1361 (sú v správe OSBD) na základe faktúr. Od 1.12.2009 na 
základe Mandátnej zmluvy medzi mestom a OSBD nájomcovia uhrádzajú platby priamo 
OSBD Senica na svoj účet bytového domu.   
Oddiel 08.2.0.9 – Ostatné kultúrne služby  
Položka 633006 – Všeobecný materiál (kvety, vence) – z tejto položky sú hradené kvety pre 
zosnulých pri pohreboch, ktoré zabezpečuje ZPOZ, vence pri pietnych aktoch kladenia  
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vencov, kvety pre ocenených  pri príležitosti oceňovania športovcov a kultúrnych a peda- 
gogických osobností mesta, kvety pre jubilantov pri významných životných jubileách, atď. 
Položka 637002 – Konkurzy a súťaže – čerpanie na 96,25 %, z tejto položky boli zrealizované 
akcie – Silvestrovský beh 541,13 €, vyhodnotenie športovcov roka 2009 1.550,75 €,  
vyhodnotenie kultúrnych a pedagogických pracovníkov 814 €, tlač publikácie k výstave J. 
Mudrocha 1.000 €, výstava Umelci Kostariky 392,60 €, vernisáž Senickí umelci v Trutnove 
206,34 €, Míľa pre mamu 2.124,21 €, Medzinárodný deň detí – Western party 500 €, Zá- 
horácky maratón 3.927,59 € (príjmy zo štartovného 685 €, od sponzorov - Comeron 1.000 €, 
Slovenská sporiteľňa 200 €, Nadácia Slovenskej sporiteľne 800 €), H Triatlon 900 €, Dračie 
lode 600 €, hudobná produkcia Seničanka ku Dňu úcty k starším z 27. 10. 2009 (faktúra 
doručená v apríli 2010) a k pietnym aktom kladenia vencov, Martinské svetlonosenie 2.300 €, 
Deň úcty k starším 4. 11. 2010 2.253 €, menšie sumy sú za darčeky pri uvítaní do života, 
fotografie do fotokroniky, pravidelné stretnutia s jubilantmi nad 80 rokov, Deň študentstva na 
radnici. 
Položka 637026 Odmeny a príspevky – ide o ošatné členov ZPOZ a matrikárok, odmeny pre 
kronikárky 
Položka 637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru – odmeny vyplácané na 
základe dohôd o vykonaní práce pre členov ZPOZ, závisí od počtu vykonaných obradov. 
V roku 2010 bolo uzavretých 92 manželstiev z toho 59 občianskych, 207 pohrebov, z toho 66 
občianskych, 53 uvítaní do života a 10 slávností v obradnej sieni mesta. 
V rámci tohoto oddielu v rôznych položkách boli hradené výdavky na projekt Na prázdniny 
bezpečne VII. Komisia pre prevenciu kriminality a inej protispoločenskej činnosti pri MsZ 
v Senici prostredníctvom Mesta Senica získala dotáciu zo štátneho rozpočtu vo výške 1.800 € 
práve na tento projekt, spolufinancovanie mesta bolo vo výške 450 €, ktoré bolo použité na 
prenájom priestorov a zabezpečenie reklamy. 
Oddiel 08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 
Položka 637004 – Informačné služby – podľa požiadavky MsR ju členíme kvôli prehľadnosti 
na akcie TV SEN, Naša Senica a ostatné (Rádio G3, Záhorák). 

- TV SEN obsahuje pravidelné týždenné vysielanie SENO, kde je cena za 1 min. 72,65€ 
(20 min týždenne, 52 týždňov v roku), videozáznamy zo zasadnutia MsZ a workshopu 
(5 x 331,94 €), videotext (2 x 1.308,26 €), diskusné relácie s primátorom mesta (2 x 
497,50 €) 

- tlač novín Naša Senica je za tlač periodika, náklad je 4000 ks mesačne, cena závisí od 
počtu strán v jednom výtlačku 

- ostatné – obsahuje propagáciu mesta (reklamný priestor) v týždenníku Záhorák 
(1.658,86 €) a v Rádiu G3 (10.622,05 €). 

Oddiel 09.5.0 – Nedefinovateľné vzdelávanie 
Plnenie rozpočtu bolo v tomto oddiele na  31,1%. Zamestnanci sa zúčastňovali iba na  nevyh - 
nutných školeniach a seminároch k problematike nakladania s majetkom mesta, účtovníctve, 
informačným technológiám, integrovanému manažmentu o vodných zdrojoch, projektov EÚ, 
čerpaniu finančných prostriedkov - cezhraničná spolupráca a pod.    
Oddiel 10.2.0 Sociálne zabezpečenie – staroba 
Položka 635006 – Údržba obytných domov – (2.707,92 €, plnenie 71,98 %)  bolo realizované 
vymaľovanie priestorov klubu dôchodcov, SZPB, SZTP a výmena podlahy v klube 
dôchodcov na Továrenskej 

Položka 642026 – Dávky sociálnej pomoci – príspevky poskytované na stravu pre dôchodcov 
v troch jedálňach pre dôchodcov – Dom Humanity, SSŠP Senica a PD Senica. Vyčerpanie 
položky už v I. polroku vzniklo nadmerným presunom zakúpených stravných lístkov v roku 
2009 (príjmy v r. 2009) použitých na výdaj obedov v roku 2010 (výdavky v r. 2010).  



- 15 - 
Rozpočtovým opatrením primátora mesta boli do tejto položky presunuté finančné 
prostriedky z iných, nedočerpaných položiek.  
Oddiel 10.7.0.1 Dávky sociálnej pomoci 
Položka 642014 – Bežné transfery jednotlivcom – sú to povinné príspevky mesta za deti 
umiestnené v detských domovoch po 31. 12. 2005, ak sa do jedného roka nevrátia do 
domáceho prostredia, resp. nie sú dané do pestúnskej starostlivosti alebo adoptované. Povinný 
mesačný príspevok za 1 dieťa bol v roku 2010 85,12 €. Finančné prostriedky idú na vkladnú 
knižku dieťaťa, ktoré ich dostane po dovŕšení dospelosti. 
Položka 642026 – Dávky v hmotnej núdzi – sú to jednorazové dávky vyplácané podľa VZN  
č. 41 pre ľudí v hmotnej núdzi, resp. v mimoriadne nepriaznivej sociálnej situácii. Túto 
položku sme oproti roku 2009 navýšili z 11.818 € na 15.286 €. K 31. 12. 2010 bolo vydaných 
452 rozhodnutí o poskytnutí jednorazovej dávky v hmotnej núdzi, v roku 2009 bolo vydaných 
362 rozhodnutí. 
Oddiel 10.7.0.2 Zariadenie sociálnych služieb 
Položka 637027 – Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru – hradí sa vrátnik 
v nocľahárni a tiež práca posudkového lekára na posúdenie odkázanosti na sociálnu službu 
občanov mesta. 
 
P l n e n i e   k a p i t á l o v ý c h   p r í j m o v  
 
Príjem za kúpu nehnuteľností v roku 2010   
     

p.č. meno suma dátum úhrady  

1. Obuch Jozef 190,00 11.1.2010  

2. Radočák Roman 180,00 13.1.2010  

3. Bobek Andrej 498,00 18.1.2010  

4. Hromek Kristián 257,30 21.1.2010  

5. Krajčík Matej s.r.o. 63 042,00 26.1.2010  

6. Rehuš Štefan 20 000,00 1.2.2010  

7. PD Senica 16 597,00 24.2.2010  

8. Akát Senica 184,07 2.3.2010  

9. Rehuš Štefan 14 000,00 15.3.2010  

10. Rehuš Štefan 8 573,36 15.3.2010  

11. Ružičková Viera 5 596,34 26.3.2010  

12. Auto Games Slovakia 228,00 29.3.2010  

13. Technoimes s.r.o. 27 000,00 5.5.2010  

14. Rangelov Radek 180,00 27.5.2010  

15. Rástočná Petra 9 594,70 28.5.2010  

16. Sekáč Milan 180,00 31.5.2010  

17. PD Senica 13 194,00 11.6.2010  

18. Radočák Roman 180,00 30.6.2010  

19. Švec Peter 180,00 1.7.2010  

20. PD Senica 5 000,00 15.7.2010  

21. PD Senica 5 000,00 12.8.2010  

22. SZCH 12 000,00 12.8.2010  

23. Radočák Pavol 370,00 19.8.2010  



24. PD Senica 5 122,07 3.9.2010  

25. Star Centrum 188 455,88 20.9.2010  

26. Star Centrum 188 455,88 21.9.2010  

27. Bellcroft s.r.o. 7 000,00 7.10.2010  

28. Vigláš Viliam 190,00 12.10.2010  

29. MG 88 Holding 15 610,00 22.10.2010  

30. Službyt s.r.o. 81 500,00 27.10.2010  

31. Kadlečík Miroslav 9 000,00 11.11.2010  

32. Horňák Ivan 1 550,00 13.12.2010  

33. Ecommy s.r.o. 60 000,00 16.12.2010  

34. Bellcroft s.r.o. 18 534,17 28.12.2010  

35. PD Senica 4 877,93 28.12.2010  

36. Technoimes s.r.o. 702,86 5.5.2010  

37. Antálek 169,29 13.12.2010  

38. Juráš Ján 249,00 8.1.2010  

39. Ľalíková Anna 498,00 21.1.2010  

40. Boroš Tomková Silvia 506,30 29.1.2010  

41. Hevron s.r.o. 428,40 5.2.2010  

42. Knoško Boris 370,00 22.4.2010  

43. Velický Pavol ing. 190,00 20.5.2010  

44. Koléniová Eva 70,00 24.5.2010  

45. Maliarik Pavol 70,00 24.5.2010  

46. Maliarik Michal 70,00 24.5.2010  

47. Hercegová Miroslava 190,00 25.5.2010  

48. Hypký Karol 360,00 26.5.2010  

49. Vanek Emil ing. 200,00 27.5.2010  

50. Harnúšková Jana 180,00 7.6.2010  

51. Guzyová Oľga MUDr. 190,00 11.6.2010  

52. Knoško Tomáš 360,00 17.6.2010  

53. Ilavský Ivan JUDr. 190,00 1.7.2010  

54. Hrubša Emanuel 190,00 16.7.2010  

55. Hiža Peter 180,00 20.7.2010  

56. Sekáč Ján 180,00 10.9.2010  

57. Mikulíček Pavol 220,00 12.10.2010  

58. Juriga Peter 169,29 2.12.2010  

59. Macák Stanislav 105,63 9.12.2010  

60. Flamík Roman 169,29 9.12.2010  

61. Mach Gustav 180,00 17.12.2010  

62. pozemky pod bytovkami  65,13 rok 2010  

SPOLU:   788 973,89    

     
Suma za pozemky pod bytovkami obsahuje drobné platby    
za odkúpené podiely pod bytovými domami. Veľká časť   
z uvedených platieb je za pozemky pod garážami. Službyt odkúpil budovu 
skladu a Kadlečík Miroslav dom v Čáčove. Ostatné platby sú predané pozemky. 
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P l n e n i e   k a p i t á l o v ý c h   v ý d a v k o v 
 
Všetky kapitálové výdavky sú pre prehľadnosť a jednoduchosť špecifikované už v tabuľkovej 
časti podľa jednotlivých akcií popísaných v zátvorkách každého. To isté platí o príjmoch aj 
výdavkoch finančných operácií. 
 
Výdaj za kúpu nehnuteľností v roku 2010    
      

p.č. meno suma dátum úhrady   

1. Tomeš Milan 505,00 29.4.2010   

2. Lehotská Jana 505,00 29.4.2010   

3. Kollár Miroslav 6 127,32 1.6.2010   

4. Globalcom s.r.o. 25 610,00 28.6.2010   

5. Obvodný úrad Trnava 8 132,51 21.9.2010   

6. Trnavský sam.kraj 49 800,00 18.11.2010   

7. Trnavský sam.kraj 49 800,00 18.11.2010   

8. Globalcom s.r.o. 4,00 8.6.2010   

9. Globalcom s.r.o. 1 164 996,00 30.6.2010   

10. Globalcom s.r.o. 499 280,00 30.6.2010   

SPOLU:   1 804 759,83     
      
Platba OÚ Trnava je za odkúpený dom v Čáčove. Od TTSK bolo odkúpené 
Kultúrne stredisko s.č. 323 a Múzeum L. Novomeského s.č. 641 vo forme  
splátok. Od Globalcomu je odkúpený bytový dom a pozemok pod ním.   
Ostatné platby sú kúpy pozemkov.   
 
P l n e n i e   f i n a n č n ý c h   o p e r á c i í   -   p r í j m y 
 
Položky v kóde 454001 boli schválené prostriedky z rezervného fondu mesta individuálnymi 
uzneseniami mestského zastupiteľstva: 
uzn. 23/2010/L/2 schv. na 21. MsZ 8. 4. 2010 –  (2.561,74 €) odstránenie havárie hasičskej 
techniky 
uzn. 24/2010/K/2 schv. na 24. MsZ 24. 6. 2010 – 35.775 € na odstránenie havárie kanalizácie 
na Továrenskej ulici, 38.169 €  na modernizáciu verejného osvetlenia a 6.800 € dotácia Pro 
Region 
uzn. 24/2010/K/3 schv. na 24. MsZ 24. 6. 2010 – 266.000 € na pokrytie  bežných výdavkov 
pri nedostatku príjmov  
uzn. 25/2010/CH/2 na 25. MsZ 16. 9. 2010 – 6.500 € ako druhá časť dotácie pre Pro Region 
uzn. 25/2010/R/1 na 26. MsZ 25. 11. 2010 – 6.662 € na odstránenie havárie na fasáde na 
administratívnej budovy MsÚ 
uzn. 25/2010/R/2 na 26. MsZ 25. 11. 2010 – 6.795 €  na pokrytie bežných výdavkov pri 
nedostatku príjmov 
  
P l n e n i e   f i n a n č n ý c h   o p e r á c i í   -   v ý d a v k y 
 
Oddiel 01.7.0 položka 821007 Splátky anuít ŠFRB (329.067,75 €) – obsahuje platby na 
splátky anuít úveru zo ŠFRB z bytoviek už obsadených t.j. z príjmov od nájomcov  
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a z bytoviek ešte vo výstavbe t.j. z rozpočtu mesta. V roku 2010 boli splátky za jednotlivé 
bytovky nasledovné: 
Bytovky dokončené t.j. obsadené nájomcami 
  11.605,20  €  (   967,10 € x 12)       bytovka 32 bytových jednotiek (b.j.) 
  33.639,96  €  (2.803,33 € x 12)                      61 b.j. 
  40.231,80  €  (3.352,65 € x 12)                     60 b.j. 
  22.482,54  €  (3.747,09 € x 6 )                      45 b.j. 
  99.377,41  €  (8.281,45 € x 12)               2 x 46 b.j. 
165.929,65 €  
  Bytovky vo výstavbe 
  13.525,65 €   (5.508,55 € x 3)                        48 b.j. 
108.205,20 €   (9.017,10 € x 12)                2 x 48 b.j. 
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